

CODICE ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	P.U. APPALTO	IMPORTO
B.B.1	Taglio di vegetazione ove intralciasse l'uso corretto del metal detector eseguito da operatori qualificati b.c.m. sotto la supervisione tecnica di un rastrellatore b.c.m. o superiore. Da eseguirsi secondo quanto previsto dall'Art. 1 del Disciplinare Tecnico	mq.	2.150,00	€ 0,850	€ 1.827,500
B.B.2	Localizzazione e scoprimento di tutti gli ordigni, mine e residui bellici di ogni genere e tipo nonché di tutte le masse metalliche presenti nel terreno fino a 100 cm di profondità dal piano campagna e nella loro successiva eliminazione, secondo le previste procedure. La bonifica superficiale si articolerà nelle seguenti operazioni: suddivisione dell'area da bonificare in campi delle dimensioni di m 50x50 e successivamente in strisce della larghezza massima di m 0,80; esplorazione mediante impiego di apparato di ricerca, per strisce successive, di tutta la superficie interessata passando lentamente al di sopra di essa, a non più di 5/6 cm di altezza; scoprimento degli ordigni e dei corpi metallici segnalati dall'apparato fino alla profondità di cm 100 dal piano campagna. Da eseguirsi su tutte le aree interessate dai lavori, comprese le aree di viabilità e cantierizzazione, secondo quanto previsto nelle Modalità Tecnico Operative BST di cui alla Direttiva GEN-BST001 2017. Nel prezzo sono compresi e remunerati tutti gli oneri di cui all'articolo citato.	mq.	2.150,00	€ 0,760	€ 1.634,000
B.B.5	Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca profonda di eventuali ordigni esplosivi, eseguita da tecnici specializzati, fino a profondità prescritta dall'Amministrazione militare di competenza (-7,00 mt dal p.c.), mediante trivellazione da eseguirsi al centro di quadrati di lato non superiore a m 2,80. Da eseguirsi secondo le Modalità Tecnico Operative BST di cui alla Direttiva GEN-BST001 2017, compreso l'onere per il trasporto ed impianto delle attrezzature, il consumo dei mezzi, la segnalazione di eventuali ritrovamenti alle autorità competenti, la sorveglianza, l'assistenza e quant'altro occorre per eseguire l'intervento in sicurezza e nel rispetto delle vigentinormative.	mq.	368,00	€ 9,000	€ 3.312,000
B.B.6	Scavi da effettuarsi in terreni di qualsivoglia genere, natura e consistenza, eseguiti mediante impiego di idonei mezzi meccanici dotati di opportuni sistemi di protezione e muniti di benna liscia, che devono procedere a strati successivi, di spessore non superiore all'accerata capacità di rilevazione degli apparati di ricerca e previa verifica del terreno da escavare. Essi sono finalizzati allo sbancamento e bonifica di terreni caratterizzati da un alto livello di contaminazione ferromagnetica e/o in presenza di sottoservizi interferenti, quando non applicabili le modalità di bonifica tradizionali. Il materiale opportunamente vagliato sarà suddiviso ed accantonato a bordo scavo. Compreso l'onere per il trasporto ed impianto delle attrezzature, la segnalazione di eventuali ritrovamenti alle autorità competenti, la sorveglianza, l'assistenza e quant'altro occorre per eseguire l'intervento in sicurezza e nel rispetto delle normative vigenti. Escluso il taglio dell'asfalto, la classificazione, il carico del materiale di risulta sui mezzi ed il conferimento a discarica. Da eseguirsi secondo le modalità previste all'Art. 5 del Disciplinare Tecnico BCM edizione 2015.	mc	6.450,00	€ 19,460	€ 125.517,000
B.B.8	Redazione proposta progettuale ed assistenza all'iter burocratico per ottenimento delle autorizzazioni. L'Impresa curerà tutti gli aspetti legati alla formulazione della domanda di autorizzazione, compresa la valutazione degli elaborati tecnici di progetto e quant'altro necessita per la corretta presentazione della pratica amministrativa; Dovrà essere redatto da un responsabile tecnico BCM della ditta aggiudicataria il relativo progetto BOB in conformità alle prescrizioni tecniche vigenti. Per importi delle attività esecutive fino a 20.000,00 €.	cad	1,00	€ 1.000,000	€ 1.000,000
NP 01	Carico del materiale per il trasporto agli impianti di smaltimento	T	500,00	€ 5,380	€ 2.690,000
					€ 135.980,500
	Ribasso d'asta 67,753%				-€ 92.130,87
	TOTALE A				€ 43.849,63

CODICE ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	P.U. APPALTO	IMPORTO
TOS18_RU.M10.001.003	Operaio Edile Qualificato	ora	48,00	€ 33,7882	€ 1.621,83
TOS18_17.P05.001.003	Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180	m	350,00	€ 1,3219	€ 462,67
TOS18_17.N06.005.001	WC chimico - portatile senza lavamani - noleggio mensile	mese	1,00	€ 55,2000	€ 55,20
TOS18_17.S08.003.001	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori	ora	5,00	€ 31,8200	€ 159,10
TOS18_17.P07.004.001	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.	cad	3,00	€ 40,2500	€ 120,75
TOS18_17.N06.004.005	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio.	mese	1,00	€ 391,0000	€ 391,00
TOS18_22.L02.018.001	Messa in opera di pali e tutori - con palo di castagno altezza di m. 2,5-3 e con diametro in testa di cm 5, compresa la fornitura	cad	150,00	€ 5,4797	€ 821,96
	TOTALE B				€ 3.632,50

	TOTALE C: A+B	€ 47.482,14
--	----------------------	--------------------